31/12/2025 e término em 31/12/2030, podendo ser prorrogada por períodos iguais e sucessivos, na
forma prevista no art. 111 da Lei 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

3.1. A LICENCIADA pagará ao FGV IBRE o valor total de R$ 100.923,65 (cem mil, novecentos e
vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), na forma abaixo indicada:

I - 05 (cinco) parcelas anuais e consecutivas, com vencimento da primeira parcela,
no valor de R$ 20.184,73 (vinte mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta e três), em
até 30 (trinta) dias da data de assinatura do Contrato. As demais parcelas deverão ser
pagas, sucessivamente, no mesmo dia e mês dos anos subsequentes e devidamente
reajustada, conforme Cláusula Quarta deste Contrato.

3.2.